[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Зиминский район

Администрация

Батаминского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.09.2017  г.                                 № 40                                                                с. Батама

«О внесении изменений в постановление  администрации
 Батаминского муниципального образования
 №46 от 30.06.2017 г. «Об утвержденииПоложения о муниципальной службе
в Батаминском муниципальном образовании»»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь статьями 22, 46 Устава Батаминского  муниципального образования, администрация Батаминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Батаминского муниципального образования №46 от 30.06.2017 г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе
в Батаминском муниципальном образовании»» следующиеизменения:
1.1. Пункт  3.1  ст.18 Положения изложить в следующей редакции:
3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляется:
1) За выслугу лет, продолжительность которого исчисляется из расчета один календарный день за каждый полный год муниципальной службы, при этом продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет для муниципальных служащих не может превышать 10 календарных дней;
1.2. В пункт 3 ст.18 Положения добавить п.п7 следующего содержания:
7)Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день,  предоставитьежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.
1.3.Пункт1 ст.23 Положения дополнить  абзацем следующего содержания:
  Сведения о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":
Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя.
1.4. П.п.4 пункта1ст.29 Положения изложить в следующей редакции:
4)  на должностях государственной гражданской службы, воинских должностях и должностях федеральной государственной службы иных видов;

2.  Опубликовать настоящее постановление в информационно- аналитическом издании Батаминского муниципального образования, муниципальной газете «Родник»   и разместить на официальном сайте администрации Батаминского муниципальногообразованияwww.batama.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Батаминского
муниципального образования                                                                А.Б. Онучина